

رییس دانشگاه دولتی آستاراخان خواستار تبادل استاد و دانشجو با ایران شد

مارکلوف کنستانتین الکسویچ رییس دانشگاه دولتی منطقه آستاراخان روسیه در بازدید کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران از این دانشگاه خواستار گسترش همکاری با دانشگاه های ایران و تبادل استاد و دانشجو شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از آستاراخان، در جریان بازدید سفیر ایران و هیات همراه از منطقه آستاراخان و دیدار از دانشگاه دولتی این استان مارکلوف عصر امروز با بیان اینکه این دانشگاه افتخار دارد روابط و همکاری خوبی با جامع دانشگاهی ایران دارد خواستار گسترش تبادل استاد و دانشجو و همکاری های تحقیقاتی بین این دانشگاه و دانشگاه های ایران شد.

وی گفت: در مجمع کشورهای ساحلی خزر کمیسیون های مختلفی از جمله کمیسیون دانشگاه ها و مراکز علمی خزر ایجاد شده و تمام روسای علمی دانشگاه ها از جمله جمهوری اسلامی ایران هم عضو آن است و تلاش داریم با تشریک مساعی پروژه هایی را که از نظر فنی و علوم انسانی برای دو کشور مفید است اجرا کنیم.

رییس دانشگاه دولتی منطقه آستاراخان گفت در روسیه مرکز مطالعات بنیادین روسیه و در ایران نیز مرکز مطالعات ملی فعال هستند که از پروژه های مشترک حمایت می کنند. مارکلوف افزود که راهبرد توسعه دانشگاهی کشورهای حوزه خزر به توسعه روابط بسیار کمک می کند.

جلالی سفیر جمهوری اسلامی نیز با استقبال از پیشنهادات رییس دانشگاه دولتی روسیه گفت: علاوه بر اینکه اراده رهبران دو کشور بر تقویت روابط شکل گرفته است ایران و روسیه به عنوان دو کشور همسایه لازم است روابط خود را در ابعاد مختلف گسترش دهند و ستون اصلی مانای تقویت روابط فرهنگی است و در این صورت تعاملات دو کشور استمرار خواهد یافت.

وی تصریح کرد: ارتباطات علمی و دانشگاهی در این فرایند بسیار مهم است و هر چقدر روابط علمی و دانشگاهی را گسترش دهیم در واقع برای روابط مستحکم آینده سرمایه گذاری می کنیم. جلالی یادآور شد: خرسندیم که در چند سال گذشته روابط علمی دو کشور بهتر شد اما در حد کافی نیست و باید گسترش یابد.

وی با بیان اینکه ظرفیت های علمی روسیه بسیار بالا و برای مردم ایران ناشناخته است، افزود: ایران نیز در چهار دهه گذشته به پیشرفت های علمی قابل توجهی دست یافته است. سفیر کشورمان یکی از مراکز مهم برای ارتقا روابط دو کشور را استان آستاراخان عنوان کرد و گفت که دروازه مهم ورود به روسیه این استان است لذا ارتقا ظرفیت های دانشگاهی بین دو طرف مهم است.

جلالی، همچنین در جمع اساتید و دانشجویان این دانشگاه، درخصوص روابط دو کشور ایران و روسیه به سخنرانی پرداخت.

سفیر کشورمان در این سخنرانی به پیشینه روابط دو کشور اشاره کرد و توضیح داد که اکنون در درخشان ترین دوران روابط دو کشور قرار داریم و ایران و روسیه نه تنها عرصه های دوجانبه بلکه در حوزه های منطقه ای و بین المللی نیز دارای مواضع مشترک بوده و با تاکید بر چندجانبه گرایی درخصوص مسائل مهم جهانی و منطقه ای، دارای همکاری مطلوبی هستند.